2022 %04 A 02 H

@ %o

CHINA FORTUNE SECURITIES

2 8| % (688557) : £ FiT £ 10%,
BH (FKR)

SATIF: TEE R
PokiE %5 $1050521110003

w47 : fanym@cfsc. com. cn

FAEA: T4
Pk iE P %5 $1050122030004
¥F48: dingyi@cfsc. com. cn

A AKE

2022-04-01
LAt (L) 34.50
BT (L) 25.1
ERA (BARD 72.7
AR A (BA R 43.3
52 AL R (L) 24-42. 68
HARZH (F75 L) 16.8
LEE &)
— R FE300

0%
20%

10% le
N EFW%q
-10%

-20%

-30%
Q4 o

o8 o s N 3 >
& S
TR R Wind, EEIEHXFR

b 47 L
e

A

N 8] 2021 SRR B AIAN 6.04 12, Rlr3g Kk 33. 7%;
Ja 84 FiE R 0.81 12T, BT 3.87%

BRI A

B #2572 %mt+c, HafFL5 88Kk

2021 SN FIBLILN 6.04 /21, BlHe3gk 33.7%; #

AIT¥ 44t 10.28 1o, AR/ BT E/ RE L EF4AR
BENE ST, HARTLAEKTEER/AREADEIT
R it 5 Rk 2.15/1.43 L. 4 8) 8 L& HE 4
2021 F5EIBAL 5.32 1L, Fb+34.9%, 8= SHAa4E/
W/ FHERMBAFHEL 2021 FHEAKER R K. 2021
ENGHGFIFAARATHITE, B = WA BIIRE TS
e FRFTRE R, Fa)FKFERNT, 2021 F5
JRAN B EFITH 9.84 L, EFIiTHMHRERN]EK
£ ah,

0 Eardtaatt ik, BARIEHRKE

2021 NG SFHEAFAEFIER 0.81 L, B TR
3.87%; £A|% 34.5%, BT 9 1pct, T&HTENF
Fo T ARLHE “IRE” HrFHBRMANA LIk, TLRAR
pe3g e 55.3%; #F1FE 13.3%, BT 5 21pct, H P
3] 2021 FL B B AR AN . AR AT AN /B 0. 32
AT ANEMNCE; B ATk Es), HEFALZ
WAL N EEAR] A 8. 3%, FEe3EAe 0.17pct, &3/ M54 A &
2 AL N A 15. 5%/-0. 07%, R T 0.02/0. 16pct.

IR ERA SR, RRGFBRKGFEL KRR
R A

2021 SFN ) AF K 3N 0.62 12T, HE kAT 10. 2%,
FlEb3ghm 1. 4pct; NEHAARNHEKE 311 A, &R TEHK
31.1%, Rb¥gim 22.9%, HxFLal#kak, NaAHFSiE
SRR R, RRAF T @, S AR S EAT A AT EK,
AL AGY ALAL, 3R Z & e Mt el 2 B 2R, B BT R A



I FAF AR

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

mEPIMBEA, FERMANBEAFHTL =2 A5, 4
@, NAAITHAKTELERR, RARAENERA,
R A, BERR, B, LY, FRMALT
—R AR fHRTFE, PRI NG R AE AR
71

BT EAFHERKA, NELgLE&RN

R, KEWREENEF LK, FROHAR RS
Pl AR 38 TR, & B S AMIRIE Tt K ik B R
T RARKF, KRR ARSI AM K, FoK s
REAAHER, TRELTHRERKL, &) & FGLERF
KAHTFRREA . SRRSO ZTFRS @HRETLEK
B, FRACFHBRERTHNT, SALEETLRIEK
AR KM LT,

B ZA A

it 8] 2022-2024 FAA A A 8.42 ¢ A, 11.36 1L
. 14.86 1e7t; A&EFFASH A 1.23 121, 1.66 1L
Ty 217 e, LAt 3% PE 4414 20, 15, 12
Z, BT “EH” R

I AUess

EPITRRRBFLERAS; RS LR #£iTE£K
BRI B HARKAR R KNS E,

M 48 45 2021A 2022E 2023E 2024E
EEBNRN (AH L) 604 842 1,136 1, 486
BRE (%) 33. 7% 39. 4% 35. 0% 30. 7%
VA4 FE (BF L) 81 123 166 217
BRE (%) -3.9% 53. 3% 34. 7% 30. 6%

EPS () 1.1 1.70 2.29 2.99

ROE 8. 7% 12.1% 14. 5% 16. 7%

FHERR: Wind, £EIEEFTR

PR e — T E R U ]

wmAE. Fak, AR FHA



I FAF AR

B cairs

CHINA FORTUNE SECURITIES

e BAmaA (57 L)

WAt E 2021A  2022E
AT
e RALF N 127 151
ISR L& 264 368
F 227 290
AR R T 551 615
EEF A 1,170 1,423
FARDE>:
ERRER 391 391
B % % 140 175
fEIiETAE 75 30
PRivh W 14 14
K HARE AR AL 0 0
LR R T 31 31
A ST 260 250
#HE B 1,429 1,673
A 0
*2H0 A 3K 0 5
BLATIRIR . R 1B 230 279
Hreish 63 77
A et 479 621
A G-
KEE I 0 10
H e A R b 22 22
JEiF B et 22 32
R At 501 653
EE R
15 A 73 73
R & 928 1,020
AfAr A A 1,429 1,673
ALARER 2021A  2022E
#A)H 81 131
VAR A 0 7
A7 18 o 4 13 10
ANARMAET F 3 0
TERELH -71 -93
BEEHNEERE 26 56
BEEHAEAERE 329 9
EREHNALLERE 327 -24
R i R 24 41

FHER: Wind, EEIEHEAR

2023E

194
496
385
693

1,768

391
181
12
13
0
K}
237

2,006

10
371

94
826

15
22
37
862

73

1,143
2,006

2023E

176
10
12
0
-103

2024E

265
649
501
786

2,200

391
177
5
12
0
31
224

2,424

15
482
122

1,078

20
22
42

1,119

73
1,305

2,424

2024E

230
13
13
0
-114
142
12
-59
95

A8 &
A2 PN
ERS WS
b At R A
HE A
EEEA

W % 3% A
A5 R

% R4t

T 7= AR A5 %
N RAMNILE
ATl E

& Ak AH

Ay RN
M T E
A5 & &

B AFAL 5% )
#4038

VEIE R A
D=k e b

EX 3 F ko
&K
TAOAKE K E

V3B A 3 K R

BARA
ERAES
Wi B/ Bk
FAE

ROE

ke
R
FiEfe s
B R
RT3 B 3% %
GFRREE

HMEHE (L)

EPS
P/E
P/S
P/B

2021A 2022E 2023E 2024E
604 842 1,136 1,486
395 523 694 902
5 7 9 12
50 70 93 120
32 45 59 77
0 -2 -3 -4
62 86 16 162
143 198 266 346
-9 -5 -5 -5
3 0 0 0
10 2 2 2
86 141 120 248
1 1 1 1
0 0 0 0
87 141 190 248
6 10 14 18
81 131 176 230
0 7 10 13
81 123 166 217
2021A 2022E 2023E 2024E
33. 7% 39. 4% 35.0%  30.7%
-3. 9% 53. 3% 34.7%  30. 6%
34. 5% 37. 8% 38.9%  39. 3%
23.7% 23. 5% 23.4%  23.3%
13. 3% 15. 5% 15.5%  15.5%
8. 7% 12.1% 14.5%  16. 7%
35. 0% 39. 0% 43.0%  46. 2%
0.4 0.5 0.6 0.6
2.3 2.3 2.3 2.3
1.7 1.8 1.8 1.8
1.1 1.70 2.29 2,99
31.1 20.3 15.1 1.5
4.2 3.0 2.2 1.7
2.7 2.5 2.2 2.0

PR e — T E R U ]

wmAE. Fak, AR FHA



I FAF AR

B cairs

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE s

1 RANZB

AR TR, PARITL AR 2>HIF. LEBRFTFME, 5 F iz
A F L2, 6 FHMAT LA L EE, & 7 FTHARIT L LT85 2o

THh: @A RERFEERAE, BAT & 0 TRk BT 847 5.

B iERSHITARE

RIBEZ LI EA P EILR LA 3% T 69 IE AR R B R Pk T4 EM A
EFR DM, UM RLEE, B, EWMEERKRE, KRS FWEH
WRBET AN TN E. AATE R, FH, LHEREREARS a9 ELAKIgE
& AR & dn AL B A 32 B AT S K 89 AME

B EFERTIFEHHA

ML E R R

L3 30
1 £ %23
2 TIRHEH
3 Eillc
4 WA
5 o) 38

AR AR 3 7 5K 300 48 & 3K 78
>15%

5%-—15%

(=) 5%—— (+) 5%

(=) 15%—— (=) 5%

<(=)15%

AREB G 6 ANA W, iEAAM TR 300 154069 5k 3k 18 R AT A

AT A TR BLAA -

N
1 5
2 il
3 A

HRAT kAR AT 7 3R 300 45 Ak
B 2 5% T 7 R 300 454t

kKB p iR 300 45 545 F

B2 35 T i R 300 454t

AREB G 6 ANARN, iTkiaxtF 7K 300 353 a9 3k 2k b A AR

I ATz

ERERARAAEND QAT M “REIEAR” ) BA T HIEEAPEGIEL
PR R SR RIS W AIE AR, B AIEANE PR, KA
SESNCEYI ISP Y EX KT 3

PR e — T E R U ]

wmAE. Fak, AR FHA



e EBIES

wwwwwwwwwwwwwwwwwww

AREPOEZEHRBTAFRA, REERFLIRITAMATARAR KA
BRI, ARtk AT 869 /B A R T B RAEAEATRGE, RN KIRE AR
B, B, 9IRS P 6912 8 5 AT R K GG UL B AR AR T R A K 32 88 A )
Mgt IE, ZFFE. ERFAARAFEIRBRAREARGEARZT B, M5
RIUABAFEH R, EAETEAEY T RIEATAGAIARE . BT H 2 S
AREPOE LA FE LT ZIFE, FRRNESEAZT G, WHK
NAedE® F R, LEAMF. FE. Bk, HBKFZT@E0E LR G E
Ro HRIEREAE B ARSI ERG— G R, REFABR/ AL EHEARHR
RARALAT R G4 . A 8) SR K IRHUAM) 7T ik 2 5 A & F BT 4R 2] 69 8] BT R AT
B9 A KT HHATR B, T A A K N B B RS AR TRAT. W SR
B R H a8k T e F IR F o A 8] A5 TE E MR R S LI BAT I

ARE TG TH, FI, TN R R IR A FR R B 6 AT, VT e A [ iR
o ZF RN, WEAMMNAE B THN 2K, ERRRAY, £EIERT
RRAEREEAREAEZRL., FHEAAMNTS—RGFARTRE, EEIERXAR
B LB SR AR PR B AT R ATEI L S

ARERBALA R EIEFITH, KB EIERP B, ETHMFNATRF
VAT KA1, k. 4. KA. # AR5 A RIREQETHRYy, EEE
IER AN LB P AR KRIRE, Ndizhuik g h RETAH 7, %
BRI I FAT A IARIRAEAT A . AR B B A AR AR A K ) K 32 A IRE
MM B P RBEGRTEN. wAZEEIERER, RAHBRELLAR
&, Pl —me RREETHEO R AR R LRI, LEIAKRY
A B 38 7B AT AA . ERTH BRI AREERPIARFHRAGEE
TERT AR

7 ) B fp s — I L B A D A

wmAE. Fak, AR FHA



