兰剑智能(688557):在手订单饱满,业绩具备弹性

事件

推荐(首次)

分析师: 范益民

执业证书编号: \$1050521110003 邮箱: fanym@cfsc.com.cn

联系人: 丁祎

执业证书编号: \$1050122030004 邮箱: <u>dingyi@cfsc.com.cn</u>

基本数据	2022-04-01
当前股价 (元)	34. 50
总市值 (亿元)	25. 1
总股本(百万股)	72. 7
流通股本(百万股)	43. 3
52 周价格范围 (元)	24-42. 68
日均成交额(百万元)	16. 8

市场表现

司

点

评

쏨



资料来源: Wind, 华鑫证券研究

公司 2021 年年报:营业收入 6.04 亿元,同比增长 33.7%; 归母净利润为 0.81 亿元,同比下降 3.87%。

投资要点

■ 新签订单突破十亿, 新旧行业多点突破

2021 年公司实现营业收入 6.04 亿元,同比增长 33.7%;新签订单共计 10.28 亿元,在新能源/通信设备/农牧业等领域实现重点突破,与相关行业龙头宁德时代/牧原股份签订累计订单分别达 2.15/1.43 亿元。公司通用设备制造业务2021 年实现营收 5.32 亿元,同比+34.9%,主营产品仓储/搬运/穿梭机器人等销量在 2021 年均实现数量级突破。2021年公司持续获得日本市场订单,在第三方物流海外服务中心已经成功实现产品应用,产品力获得国际认可。2021 年年底公司在手订单 9.84 亿元,在手订单饱满或奠定公司增长基础。

■ 原材料端价格上涨, 盈利能力短期承压

2021 年公司实现归母净利润为 0.81 亿元,同比下降 3.87%; 毛利率 34.5%,同比下降 9.11pct,主要由于受疫情和节能减排"限电"影响导致原材料价格上涨,营业成本同比增加 55.3%;净利率 13.3%,同比下降 5.21pct,其中公司 2021 年收到软件退税收入、科技创新补助/奖励等 0.32 亿元计入其他收益;期间费用变化幅度较小,销售费用占营业收入比例为 8.3%,同比增加 0.17pct,管理/财务费用占营业收入分别 15.5%/-0.07%,同比下降 0.02/0.16pct。

■ 研发费用占比提升, 软硬件技术优势奠定长期发展基础

2021 年公司研发投入 0.62 亿元, 占营业收入比重 10.2%, 同比增加 1.4pct; 公司研发人员数量 311 人, 占员工总数 31.1%, 同比增加 22.9%, 奠定持续创新基础。公司持续推进软硬件研发, 硬件方面, 公司在传统产品上研发新技术, 优化 AGV 机型, 提高产品附加值和应用效率, 同时研发新产



品空中机器人、产线物流机器人等拓宽产品应用场景; 软件方面,公司自主研发数字孪生系统,该系统为集动态建模、虚拟仿真、离线调试、三维监控、预测性维护、智能优化于一体的全流程三维物流平台,进一步提升公司系统集成能力。

■ 行业正处于快速成长期,公司业绩具备弹性

近年来,我国物流总费用逐年上涨,传统仓储人员成本抬升同时人员数量下降。我国整体物流运行效率相对发达国家仍处于较低水平,智能物流系统能够降本增效,符合智能制造发展趋势需求,行业正处于快速成长期。公司在系统集成和软件开发能力、核心物流设备自主研发方面均具备竞争优势,产品力已等到国际市场认可,或有望受益行业快速增长表现更大的业绩弹性。

■ 盈利预测

预计公司 2022-2024 年收入分别为 8.42 亿元、11.36 亿元、14.86 亿元; 归母净利润分别为 1.23 亿元、1.66 亿元、2.17 亿元, 当前股价对应动态 PE 分别为 20、15、12 倍。给予"推荐"评级。

■ 风险提示

客户订单不能持续风险;原材料价格上涨风险;新签订单不及预期风险;核心技术人员流失风险等。

预测指标	2021A	2022E	2023E	2024E
主营收入 (百万元)	604	842	1, 136	1, 486
增长率 (%)	33. 7%	39.4%	35.0%	30. 7%
归母净利润(百万元)	81	123	166	217
增长率 (%)	-3.9%	53. 3%	34. 7%	30. 6%
EPS(元)	1. 11	1. 70	2. 29	2. 99
ROE	8. 7%	12. 1%	14. 5%	16. 7%

资料来源: Wind、华鑫证券研究



公司盈利预测 (百万元)

公司盈利预测(白力	无)								
资产负债表	2021A	2022E	2023E	2024E	利润表	2021A	2022E	2023E	2024E
流动资产:					营业收入	604	842	1, 136	1, 486
现金及现金等价物	127	151	194	265	营业成本	395	523	694	902
应收款	264	368	496	649	营业税金及附加	5	7	9	12
存货	227	290	385	501	销售费用	50	70	93	120
其他流动资产	551	615	693	786	管理费用	32	45	59	77
流动资产合计	1, 170	1,423	1,768	2, 200	财务费用	0	-2	-3	-4
非流动资产:					研发费用	62	86	116	152
金融类资产	391	391	391	391	费用合计	143	198	266	346
固定资产	140	175	181	177	资产减值损失	-9	-5	-5	-5
在建工程	75	30	12	5	公允价值变动	3	0	0	0
无形资产	14	14	13	12	投资收益	10	2	2	2
长期股权投资	0	0	0	0	营业利润	86	141	190	248
其他非流动资产	31	31	31	31	加:营业外收入	1	1	1	1
非流动资产合计	260	250	237	224	减:营业外支出	0	0	0	0
资产总计	1, 429	1,673	2,006	2, 424	利润总额	87	141	190	248
流动负债:					所得税费用	6	10	14	18
短期借款	0	5	10	15	净利润	81	131	176	230
应付账款、票据	230	279	371	482	少数股东损益	0	7	10	13
其他流动负债`	63	77	94	122	归母净利润	81	123	166	217
流动负债合计	479	621	826	1,078					
非流动负债:					主要财务指标	2021A	2022E	2023E	2024
长期借款	0	10	15	20	成长性				
其他非流动负债	22	22	22	22	营业收入增长率	33. 7%	39. 4%	35.0%	30. 79
非流动负债合计	22	32	37	42	归母净利润增长率	-3.9%	53. 3%	34. 7%	30. 69
负债合计	501	653	862	1, 119	盈利能力				
所有者权益					毛 利率	34. 5%	37. 8%	38. 9%	39. 39
股本	73	73	73	73	四项费用/营收	23. 7%	23. 5%	23. 4%	23. 39
股东权益	928	1,020	1, 143	1,305	净利率	13. 3%	15. 5%	15.5%	15. 59
负债和所有者权益	1, 429	1,673	2,006	2, 424	ROE	8. 7%	12. 1%	14.5%	16. 79
					偿债能力				
现金流量表	2021A	2022E	2023E	2024E	资产负债率	35. 0%	39.0%	43.0%	46. 29
净利润	81	131	176	230	营运能力				
少数股东权益	0	7	10	13	总资产周转率	0. 4	0. 5	0.6	0.6
折旧摊销	13	10	12	13	应收账款周转率	2. 3	2. 3	2. 3	2. 3
公允价值变动	3	0	0	0	存货周转率	1. 7	1.8	1.8	1.8
营运资金变动	-71	-93	-103	-114	每股数据(元/股)				
经营活动现金净流量	26	56	96	142	EPS	1. 11	1. 70	2. 29	2. 99
投资活动现金净流量	-329	9	12	12	P/E	31. 1	20. 3	15. 1	11.5
筹资活动现金净流量	327	-24	-43	-59	P/S	4. 2	3. 0	2. 2	1. 7
现金流量净额									

资料来源: Wind、华鑫证券研究



■ 机械组介绍

范益民:所长助理、机械行业首席分析师。上海交通大学工学硕士,5年工控自动化产业经历,6年机械行业研究经验,主要负责机械行业上市公司研究。

丁祎:新南威尔士大学金融硕士,目前主要负责机械行业上市公司研究。

■ 证券分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师,以勤勉的职业态度,独立、客观地出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点。本人不曾因,不因,也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接收到任何形式的补偿。

■ 证券投资评级说明

股票投资评级说明:

	投资建议	预期个股相对沪深 300 指数涨幅
1	推荐	>15%
2	审慎推荐	5%15%
3	中性	(-) 5% (+) 5%
4	减持	(-) 15% (-) 5%
5	回避	<(−) 15%

以报告日后的6个月内,证券相对于沪深300指数的涨跌幅为标准。

行业投资评级说明:

	投资建议	预期行业相对沪深 300 指数涨幅
1	增持	明显强于沪深 300 指数
2	中性	基本与沪深 300 指数持平
3	减持	明显弱于沪深 300 指数

以报告日后的6个月内,行业相对于沪深300指数的涨跌幅为标准。

■ 免责条款

华鑫证券有限责任公司(以下简称"华鑫证券")具有中国证监会核准的证券投资咨询业务资格。本报告由华鑫证券制作,仅供华鑫证券的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。



本报告中的信息均来源于公开资料,华鑫证券研究部门及相关研究人员力求准确可靠,但对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。我们已力求报告内容客观、公正,但报告中的信息与所表达的观点不构成所述证券买卖的出价或询价的依据,该等信息、意见并未考虑到获取本报告人员的具体投资目的、财务状况以及特定需求,在任何时候均不构成对任何人的个人推荐。投资者应当对本报告中的信息和意见进行独立评估,并应同时结合各自的投资目的、财务状况和特定需求,必要时就财务、法律、商业、税收等方面咨询专业顾问的意见。对依据或者使用本报告所造成的一切后果,华鑫证券及/或其关联人员均不承担任何法律责任。本公司或关联机构可能会持有报告中所提到的公司所发行的证券头寸并进行交易,还可能为这些公司提供或争取提供投资银行、财务顾问或者金融产品等服务。本公司在知晓范围内依法合规地履行披露。

本报告中的资料、意见、预测均只反映报告初次发布时的判断,可能会随时调整。该等意见、评估及预测无需通知即可随时更改。在不同时期,华鑫证券可能会发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研究报告。华鑫证券没有将此意见及建议向报告所有接收者进行更新的义务。

本报告版权仅为华鑫证券所有,未经华鑫证券书面授权,任何机构和个人不得以任何形式刊载、翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。若华鑫证券以外的机构向其客户发放本报告,则由该机构独自为此发送行为负责,华鑫证券对此等行为不承担任何责任。本报告同时不构成华鑫证券向发送本报告的机构之客户提供的投资建议。如未经华鑫证券授权,私自转载或者转发本报告,所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。华鑫证券将保留随时追究其法律责任的权利。请投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的华鑫证券研究报告。